
Rapport leder til bestyrelse – Poesiens Hus 

 

marts-april 2015 

 

 

 

Afholdte arrangementer 

Københavnere læser LOVE og åben digterfest – Kbh læser 

Bogpræsentation v. Dansk-Svensk Forfatterselskab 

Ren, rå, beskidt, sublim - oplæsning med Jóanes Nielsen (Færøerne) og Peter Laugesen 

Oplæsningskoncert: Suzanne Brøgger og Butch Lacy 

April i kvinders blik – oplæsning med Pia Tafdrup, Mette Moestrup og Iben Claces 

Oplæsningskoncert: Lars-Emil Woetmann og Rudiger Meyer 

Masterclass II med Thomas Boberg 

Workshops med Blågårds Skole 

 

Arrangementerne har levet op til forventningerne og for det meste været velbesøgte (mellem 15 

og 80 gæster), men ambitionen er at få det gennemsnitlige antal gæster op ved stabil pr- og 

reklameindsats. 
  

Kommende arrangementer 

Poetisk Teater 3: Shelley og Vizki (6. maj) 

For Rifbjerg og Tranströmer! – mindearrangement (11. maj) 

Spoken word deluxe: Janina Katz og Martin Hall (20. maj) 

Deres, vore krig – oplæsning med Glenn Christian, Stig Dalager og Marianne Larsen (3. juni) 
Deltagelse i Cph Stage, Poetisk Teater maraton (15. juni) 

Digterbesøg fra Frankrig sidst i juni 

Endnu en workshop, Nørrebro 

 

Kommunikation 

Litteraturstuderende Mette Muxoll Schou er kommet til som frivillig og tager sig af annoncering på 

nettet, facebook, og kontakt til aviser. En lille kampagne med plakat og annonce for maj-

programmet er i gang. Derudover forberedes go-card (med PR-tekst fra Rasmus’ 

kommunikationskontakt Kasper Fogh) og et bogmærke. 

 

Budget og økonomi. Fonde, ansøgninger m.m. 

Udgifterne holder sig inden for budgettets rammer. 

Honorarstøtte er modtaget til ét projekt i efteråret fra Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg, 

25.000. Pr. 1/5 søges yderligere honorarstøtte til oplæsninger hos Forfattercentrum. Der søges 

også honorar til komposition af tre Sophus Claussen-sange (hans 150 år skal fejres i september). 
Fondsansøgninger fra workshop-teamet har afventet feedback fra de første afholdte workshops 

på Nørrebro, og kan gøres færdig i maj måned. 

 

Samarbejde, partnere, nye tiltag. Medlemmer m.m. 

Der er lavet aftale med Folkeuniversitetet om et kursus i Poesiens Hus, 4 gange i november.   

”Dansk lyrik – fra Benny Andersen til Theis Ørntoft” 

Charlotte Lesenecal, en anden frivillig der nu er tilknyttet Poesiens Hus, og som har gode franske 

kontakter, er i gang med at undersøge muligheden for et fransk digterbesøg i juni. Charlotte er 

også sat på forlagskontakt og omtale af nye poetiske udgivelser på hjemmesiden. Besøget fra de 

udenlandske poesi-huse venter til efteråret. 
Medlemmer: Antallet er nu ca. 50. Kun omkring halvdelen har dog betalt kontingent for 2015. 


